PAHLAWAN ISLAM

Pada tahun 1138 atau 532 Hijriah telah
lahir seorang bayi bernama Abdul
Muzaifar Yusuf bin Najmuddi bin Ayyub

di sebuah kota bernama Tikrit di Irak. Orang-
orang terdekat memanggilnya Shalahuddin Al
Ayyubi. Ayahnya bernama Najmuddin Ayyub,
seorang penguasa benteng Tikrit yang berasal
dari suku Kurdi Azerbaijan.